

## TMMOB VE ODALAR DİRENECEK!

Bilindiği üzere AKP iktidarı, neoliberal dönüşüm programları uyarınca TMMOB, Odalarımız ve meslek alanlarımıza yönelik olarak sürekli bir şekilde yeniden düzenleme çabası içindedir.

Bizzat Başbakan, 2008'in Aralık ayında, 2009 Mart ayındaki yerel seçim kampanyasını başlattığı bir konuşmasında, TMMOB'ye bağlı Odaların yürüttüğü yargı mücadelelerini halka şöyle şikâyet ediyordu: *"Danıştay'a dava açarlar, bilmem nereye dava açarlar. Bunlar yapılmasın derler. Bir de belediyelerimiz bunlarla uğraşır. Yapılacak olan birçok şeyi şu anda yapamıyorsak inanın bu Odalar sebebiyle yapamıyoruz..."*

Bunun ardından Cumhurbaşkanlığı Devlet Denetleme Kurulu'nun 2009 yılı Eylül ayında, bütün meslek örgütleri üzerine hazırladığı kapsamlı rapor ortaya çıktı. Raporla özetle, *"kamu kurumu niteliğindeki meslek kuruluşlarına ilişkin Anayasa'nın 135. maddesinin yeniden düzenlenmesi"* ve TMMOB ve bağlı Odaların idari ve mali yapı, üyelik, genel kurul ve seçim sistemlerinin değiştirilmesi istemi dile getiriliyordu.

Onun ardından "Yabancıların Çalışma İzinleri Hakkında Kanun"un bazı hükümleri, 2010 yılı başında bir gece operasyonu ile, ilgisiz bir yasanın içinde Meclisten geçirildi, yabancı mühendisler yerli mühendisler karşısında ayrıcalıklar elde etti.

2011 yılında çıkarılan birçok Kanun Hükmünde Kararname (KHK) ile kamu yönetimi otoriter bir içerikle yeniden düzenlendi ve mühendislik, mimarlık, şehir planlığı hizmetleri ile TMMOB mevzuatının, Anayasa ve yasalara

açıkça aykırılık oluşturacak bir şekilde, Çevre ve Şehircilik Bakanlığı tarafından düzenlenmesi öngörüldü.

Geçen yıl, il odacılığı ve özel teknik müşavirlik şirketleri yoluyla Şubelerimizi ve üyelerimizi birbirleriyle rekabete sevk edecek, Odalarımızı piyasacı bir yapıya dönüştürecek içerikte bir TMMOB Yasası değişikliği hazırlandı. İlgili taslak, yürüttüğümüz kampanya üzerine geri çekilmiş ise de meslek ve uygulama alanlarımızı sınırlayan yönetmelik değişiklikleri, Yapı Denetimi ve İmar Yasası değişiklikleri ve bu alanlarda yeni hazırlıklar birbirini izledi.

Bu yıl Haziran Direnişi'nin yargı boyutu ve Taksim Dayanışması'nın temellerinde TMMOB'nin bulunması nedeniyle üzerimize yeni biçimlerde gelindi. Örneğin Temmuz ayında İmar Yasası'na eklenen bir bend ile mesleki denetimlerimiz engellenmeye çalışıldı.

En son, Başbakanın özel yaşama müdahaleyi öğrenci evlerine taşıyan konuşmasının yarattığı tartışma ortamında, Bakanlar Kurulu, 30 yıldır 17 hükümet tarafından uygulanmayan bir 12 Eylül düzenlemesini işleterek Orman Mühendisleri Odası'nın idari ve mali denetimini Orman ve Su İşleri Bakanlığı'na verdi. Ulaştığımız kesin bilgilere göre, 11 Odamızın idari ve mali denetiminin de Çevre ve Şehircilik Bakanlığı'nca yapılması için kararname hazırlıklarına başlandı. Belki de bu bülten baskıda iken bu yönde gelişme gerçekleşmiş olacak. Diğer Odaların idari ve mali denetiminin de ilgili bakanlıklara verilmesiyle TMMOB ve Odalarımıza yönelik işletilen sürecin bir kısmı tamamlanmış olacak.

İktidarın TMMOB ve Odalarımıza yönelik bütün tasar-

rufuları; "kamu kurumu niteliğindeki meslek kuruluşu" olan TMMOB ve bağlı Odaların yerinden yönetime dayalı özerk yapısına son verilmesine; kamu tüzelkişiliği, kamusal mesleki denetim ve kamusal-toplumsal yarar fonksiyonumuzun yok edilmesine ve kamu idari yapılanması içinde yer alması itibarıyla TMMOB üzerindeki genel vesayetinin otoriter bir şekilde dönüştürülmesine yöneliktir.

TMMOB ve Odalarımızın üzerine sistemli bir tarzda gelinmesi, bizlerin, sömürü ve rant eksikli politikalara karşı ülkemiz, sanayimiz, tarımımız, kentlerimiz, gıdamız, enerjimiz, madenlerimiz, suyumuz, ormanlarımızdan, tüm doğal çevreden ve halkımızdan yana kararlı duruşumuzdan kaynaklanmaktadır.

TMMOB ve Odalarımızın üzerine gelinmesi, sanayisizleştirmeye, serbestleştirme ve özelleştirmelere, plansızlığa, açtığımız davalarla ülke, kamu, halk, kent, doğa talanını engellememizden kaynaklanıyor.

TMMOB ve Odalarımızın üzerine gelinmesi, bizlerin, gericiğin dogmatizmine karşı bilimi ve tekniği, kamuculuğu, aydınlanmayı, cumhuriyetçi, laik, demokrat, toplumsal değerleri savunmamızdan dolaydır.

Bütün bu değerlerin düşmanı olan AKP iktidarının yeni bir sermaye birikim alanı olarak kentlerimiz ve özellikle İstanbul'da yapmak istediği rant talanı, Taksim projesinde de gördüğümüz gibi TMMOB duvarına çarpmıştır.

Gözbebeğimiz gibi korumamız gereken TMMOB örgütülüğünün temelinde yer aldığı ve dalga dalga Türkiye'nin tamamına yayılan Haziran Direnişi, Cumhuriyetin 90. yılına girerken ihtiyacı duyulan, kamucu, aydınlanmacı, eşitlikçi, özgürlükçü halk iradesini bütün yönleriyle ortaya

çıkarmıştır. Şimdi zaman, bu iradeyi kendi cephemizden ve bütün ortaklıklarımız üzerinden örgütlülüğümüzü korumak, geliştirmek, pekiştirmek zamanıdır.

Taksim Gezi Parkı'nda başlayıp hızla bir halk hareketi ve isyanına dönüşen direniş, bizim ne kadar doğru bir yerde durduğumuzu bir kez daha bütün boyutlarıyla göstermiştir.

Görelim ve emin olalım ki TMMOB ve Odalarımız, ülkemizin en nadide örgütleridir ve yapacağımız daha birçok iş bulunmaktadır.

TMMOB tarihi ve yakın tarih göstermiştir ki, örgütlü mücadeleci refleksler, bizleri halk muhalefet öbekleriyle buluşturmakta, büyötmektedir.

Bu durumu önümüzdeki genel kurul süreçlerinde bilince çıkarmamız, bu vesileyle birliğimiz ve örgütlülüğümüzün her düzeyde geliştirilmesi oldukça önem taşımaktadır.

Odamızın ve TMMOB'mizin ülkemizden, halktan, kamudan, meslek ve meslektaştan yana Çalışma Program ve İlkelerini her koşulda savunmak, yaşama geçirmek, örgütlülüğümüz ve çalışmalarımızı içinde bulunduğumuz yeni Türkiye koşullarında coşku ve dirençle devam ettirmek ve geliştirmek hepimizin görevidir.

Bu bilinçle iki ay sonra yapılacak Şube genel kurullarımızın, birlik, mücadele, dayanışma ve örgütlülük seviyemizi yükseltmesini diliyor, bütün üyelerimizi bu ortak gücü sahiplenmeye davet ediyoruz.

Yaşasın MMO örgütlülüğü.

Yaşasın TMMOB örgütlülüğü.

**TMMOB Makina Mühendisleri Odası**

**Yönetim Kurulu**